[bookmark: _GoBack]Администрация Ключевского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                                                                                    № 88
с.Ключи

	О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Единый расчетный центр»  Ключевского района Алтайского края в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальным имуществом» Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2022 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации района от 03.03.2015 №94 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края,
постановляю:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетный центр»  Ключевского района Алтайского края (ОГРН 1192225018985) (далее МУП «ЕРЦ») путём преобразования в муниципальное бюджетное учреждение  «Управление муниципальным имуществом» Ключевского района Алтайского края (далее - МБУ «УМИ»).
2. Учредителем МБУ «УМИ» и собственником его имущества  является муниципальное образование Ключевский район Алтайского края в лице Администрации  Ключевского района Алтайского края.
  3. Определить основными целями деятельности МБУ «УМИ»  осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по содержанию

(эксплуатации) имущества, находящегося в муниципальной собственности (систем централизованного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения).
4.  Определить, что правопреемником прав и обязанностей МУП «ЕРЦ»  является МБУ «УМИ».
5.     Создать комиссию по осуществлению реорганизации МУП «ЕРЦ»:
5.1.    Утвердить Устав МБУ «УМИ».
          5.2.  Привести должность директора МУП «ЕРЦ» в соответствие с должностью директора МБУ «УМИ» путем внесения изменений в трудовой договор.
5.3.  Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района (Фоменко Л.М.) подготовить передаточный акт, по документам, имуществу и всем обязательствам реорганизованного юридического лица МУП "ЕРЦ" в отношении всех кредиторов и должников.
          5.4. Обеспечить выполнение необходимых юридических и иных действий, связанных с государственной регистрацией МБУ «Управление муниципальным имуществом» как юридического лица, созданного в результате реорганизации в установленном законом порядке(директор МУП «ЕРЦ»).
         5.5. Утвердить штатное расписание МБУ «УМИ».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степной Маяк».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации района по оперативному управлению,  жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту (Кушнерева И.И.).

Глава района                                                                                    Д.А.Леснов

Говорун Е.А.